acheteurs étrangers hors groupe, est conclue en euros. Les

factures établies en devises par les fi liales françaises du groupe

sont converties en euros, au cours du jour de la livraison.

Les fi liales françaises d’EXEL Industries vendent et facturent à

leurs fi liales étrangères en euros. Par exception, les fi liales aux

USA, au Canada et la fi liale anglaise de Berthoud sont facturées

en devise locale ; la fi liale chinoise est facturée en USD. Bien

entendu, les fi liales étrangères du groupe facturent leurs clients

en monnaie locale et veillent à leur règlement rapide.

 29.- Évènements postérieurs à la clôture
de l’exercice

Il n’y a pas d’évènement postérieur à la clôture de l’exercice.

 30.- Comptes pro-forma

Compte de résultat consolidé
PRO FORMA
(en milliers d’euros)

Données historiques
31/08/2013

Exercice

Résultats depuis le
1/09/2012 jusqu’à la
date d’acquisition de

HOZELOCK (1 mois) et
HOLMER (7 mois)

Données PRO FORMA
31/08/2013

Exercice

Chiffre d’affaires 740 158 30 917 771 075

Autres produits opérationnels 2 259 719 2 978

TOTAL PRODUITS OPÉRATIONNELS 742 417 31 636 774 053
Variation des stocks de produits finis et
travaux en cours

(11 458) (3 749) (15 207)

Achats consommés (355 489) (15 358) (370 848)

Autres achats et charges externes (113 498) (10 479) (123 977)

Impôts et taxes (9 028) 0 (9 028)

Charges de personnel (187 421) (10 471) (197 892)

Dotations aux amortissements (12 014) (306) (12 320)

Dotations nettes aux provisions &
dépréciations d'actifs

(4 009) (75) (4 084)

Autres charges opérationnelles (1 022) (14) (1 036)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 48 480 (8 818) 39 662

EXEL Industries 2014 _ Document de référence _ 69

4. LES COMPTES > RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  SUR LES COMPTES CONSOLIDÉS

4

3

2

1

5

6

7

 Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes consolidés

EXERCICE CLOS LE 31 AOÛT 2014

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre

assemblée générale, nous vous présentons notre rapport

relatif à l’exercice clos le 31 août 2014, sur :

 >  le contrôle des comptes consolidés de la société EXEL Industries,

tels qu’ils sont joints au présent rapport ;

 > la justifi cation de nos appréciations ;